РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.09.2011
	Константиновск

	№ 1671

Об утверждении методики распределения доведенных лимитов льготного топлива сельскохозяйственным товаропроизводителям Константиновского района
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2010 №129 «О соглашениях между исполнительными органами государственной власти, органами местного самоуправления и хозяйствующими субъектами о снижении или поддержании цен на отдельные виды горюче-смазочных материалов, реализуемых сельскохозяйственным товаропроизводителям» и в целях эффективного распределения объемов горюче-смазочных материалов по льготным ценам,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить методику распределения доведенных лимитов льготного топлива сельскохозяйственным товаропроизводителям (далее-сельхозтоваропроизводители) Константиновского района согласно приложению № 1.

2. Утвердить форму заявки на включение хозяйствующих субъектов в реестр  сельхозтоваропроизводителей – получателей горюче-смазочных материалов (далее - ГСМ)  по льготным ценам согласно приложению №2.
3. Комиссии по рассмотрению вопросов распределения ГСМ по льготным ценам при распределении ГСМ между сельхозтовапроизводителями района руководствоваться методикой распределения доведенных лимитов льготного топлива.
4. Постановление подлежит официальному опубликованию  и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.03.2011 года.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Константиновского района Алферова В.И.
Глава Константиновского района                                          Б.Е. Хлопяников

Верно:

И.о. начальника отдела                                                                Г.С. Святко
Приложение №1

к постановлению

Администрации

Константиновского района

от 15.09.2011 г. № 1671
Методика

распределения  топлива по льготным ценам   сельскохозяйственным товаропроизводителям  Константиновского района

1. Решение о распределении доведенных лимитов топлива (ГСМ) по льготным ценам между сельхозтоваропроизводителями в Константиновском районе принимается Комиссией по рассмотрению вопросов распределения ГСМ по льготным ценам (далее – Комиссия).

2. Для выполнения возложенных на нее задач Комиссия:

- проводит работу по доведению информации о возможности получения ГСМ по льготным ценам;

- принимает заявки по установленной форме от сельхозтоваропроизводителей района;

- определяет минимальные объемы выделяемых ГСМ;

- составляет реестр сельхозтоваропроизводителей Константиновского района – получателей ГСМ по льготным ценам с 10% скидкой для проведения полевых работ на конкретный месяц;

- выявляет возможные изменения в реестре  сельхозтоваропроизводителей – получателей ГСМ по льготным ценам в целях обеспечения выборки доведенных лимитов топлива на конкретный месяц;

- определяет возможность переноса части объемов ГСМ на следующий месяц.

3. Распределение объемов ГСМ по льготным ценам Комиссией осуществляется по следующим критериям:

- соблюдение Правил рационального использования земель сельскохозяйственного назначения в Ростовской области;

- пропорционально площадей сельскохозяйственных угодий, обрабатываемых хозяйством с учетом норм расхода ГСМ на 1 га выполненных работ;

- отсутствие задолженности по земельному налогу;

- отсутствие неисполненных обязательств по договорам аренды земельных участков.

Приложение № 2

к постановлению

Администрации

Константиновского района

от 15.09.2011 г № 1671
                                                                 Начальнику отдела сельского хозяйства

                                                                 и охраны окружающей среды администрации

                                                                 Константиновского района  В.И.Алферову

                                                                       от_____________________________________
                                                                                     (полное наименование хозяйства)
                                                                  ИНН________________________________

                                                                  Площадь сельхозугодий______________ га

                                                                  Площадь пашни _____________________ га

                                                                  в том числе арендуемой ______________ га

                                                                   тел._________________________________

Заявка
Прошу Вас включить в реестр получателей ГСМ по льготным ценам, на ____________ месяц  2011 года. Компания поставщик ______________________________

Дизельное топливо ________ тонн

Бензин _____________ тонн

Задолженности по:

- земельному налогу по собственным  и арендуемым землям – нет;

- необработанной пашни в 2010 году не было;

- обращений по не выполнению договорных обязательств перед пайщиками – нет;

- арендной плате за земли фонда перераспределения – нет.

Глава поселения ___________________________ МП

                                              (подпись)
Выполнение постановления Администрации Ростовской области №182 от 16.04.2009 г. «Об утверждении Правил рационального использования земель сельскохозяйственного назначения Ростовской области»

Ведущий специалист  по земледелию

и землепользованию администрации

Константиновского района                  _________________________  Л.Б.Ясыркина
                                                                                        (подпись)
Примечание:

Выборку производить до 20 числа заявленного месяца. В случае невыборки ГСМ в текущем месяце или непредставлении информации в отдел  сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации района о выборке в срок до 25 числа данного месяца по т. 2-14-07, заявка на получение льготного ГСМ на последующие месяцы 2011 года приниматься к рассмотрению не будет.

К условиям оформления заявки замечаний нет.  Выполнение условий гарантирую.

___________  2011 год.                  _____________________                 _________________

(число,  месяц)                                                        (печать, подпись)                                           ФИО

PAGE
1